山 栄 発 第 4 0 号

令和 7年 12月 1日

関係各位

公益社団法人 山口県栄養士会

会 長  野﨑 あけみ

（公印省略）

令和７年度栄養士研究発表会の開催について

   このたび、標記発表会を下記のとおり開催することといたしました。

   つきましては、ご多忙中恐縮ですが、万障お繰り合わせの上、多数ご出席いただきます

ようご案内いたします。

１ 趣 旨

 管理栄養士・栄養士が、日常の活動や業績をとりまとめ研究発表することにより、社会か

ら求められるより質の高い栄養改善及び健康増進の推進に寄与する。

また、様々な職域で活動している管理栄養士・栄養士が一堂に会し、研究発表を通して相

  互の理解を深め、今後の幅広い活動に役立てる。

２ 主 催  公益社団法人山口県栄養士会

３ 日 時  令和 8年 2月 22日（日） 10：00～15：00 （受付 9：40～10：00）

４ 場 所  山口県総合保健会館 第 1研修室  〒753-0814 山口市吉敷下東３-１-１

５ 内 容

（１） 口頭（オーラル）発表

(学校健康教育・研究教育・フリーランス・公衆衛生推進委員会、その他希望者)

  （２）ポスター    発表 （地域事業推進委員会）

  （３）賛助会員による PRおよび展示

６ 参加申し込み

（１）定  員  １００名

（２）申込期限  令和 8年 2月 16日（月）必着

（３）申 込 先  （公社）山口県栄養士会

          TEL 083-932-8015  FAX 083-902-7156

              WEB 山口県栄養士会ホームページ お知らせ 研修会

（４）申込方法

  別紙申込書の様式に記載の上、FAXまたは郵送でお申し込みください。

  山口県栄養士会ホームページからの申込も受付いたします。

７ 生涯教育  1日受講で 1単位の認定（キャリアノートＰ105）。※ 認定は当日のみ

        発表者は、自己研鑽（キャリアノートｐ123）の学会発表として「研究発表」の経

歴に記載できる【（認定管理栄養士・栄養士）の認定申請時の必須事項）】。キャリ

アノートは日栄ホームページからダウンロードまたは事務局にて 500円で入手可

能。

８ その他   開催方法は、対面のみの開催となります。

         抄録については山口県栄養士会ホームページに 1月 20日頃掲載する予定です。

         ご確認の上ご参加ください。

尚、当日参加される方はご自身で抄録を印刷してご持参ください。

抄録の印刷が難しい方には、1部 300円にてご用意いたします。

ご希望の方は 2月 18日までに事務局にご連絡ください。